[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03»октября 2016 г.

                                  № 100/2
«О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 № 218 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год» (с изменениями от 22.08.2016)
          В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф от 26.09.2013 №150 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации ведомственных целевых программ и планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 № 218 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год (с изменениями от 22.08.2016 (далее – Постановление), изложив приложение № 1 к Постановлению в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложения №№ 1-3, 5-9, 10,11,13-14.2 к ведомственной целевой программе приложения №1 к Постановлению оставить без изменений.
3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования

    4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава местной администрации

муниципального образования город Петергоф               А.В. Шифман

Приложение №1

                                                                            к Постановлению МА МО город Петергоф
                                           от 03.10. 2016 г. № 100/2

	Утверждено

               Глава МА МО г.Петергоф

_______________/А.В. Шифман/

      «___»_______________2016г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленная на решение вопроса местного значения
 «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год
1.Цели и задачи программы:
· организация досуга жителей муниципального образования город Петергоф;
·  создание благоприятных условий для разностороннего развития и творческой самореализации жителей муниципального образования;
· воспитание чувства уважения и бережного отношения к истории родного города, национальной культуре;

· повышение качественного уровня проводимых досуговых мероприятий, развитие новых форм досуговой деятельности;

· увеличение числа населения, вовлеченного в сферу активного содержательного досуга;

· обеспечение успешной социальной адаптации детей, подростков и молодежи с помощью досуговых мероприятий, поддержка молодежных инициатив;
· взаимодействие с общественными организациями, расположенными и осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования.
2.Заказчик программы (ответственный исполнитель):
Местная администрация муниципального образования город Петергоф (Организационный отдел местной администрации муниципального образования город Петергоф)
3. Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы:
            Организация и проведение мероприятий – 67 усл.

            Приобретение подарочно-сувенирной продукции, билетов -  8681 шт.
            4. Сроки реализации целевой программы:
1-4 квартал 2016 года
             Перечень мероприятий ведомственной целевой программы, ожидаемые конечные результаты реализации и необходимый объём финансирования:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые конечные результаты
	Срок исполнения мероприятия
	Необходимый объём финансирования

(тыс.руб.)

	Единица измерения
	Кол-во

	Всего

	Организация досуговых мероприятий для детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф

	1.
	Участие в организации и проведении слета детских общественных объединений «В единстве наша сила»
	усл.

шт.

	1

159

	1 квартал

	60,0

	2.
	Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2016!»
	усл.

	1

	2-3 квартал
	150,0

	3.
	Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса»
	усл.

	1

	 2-4 квартал

	280,0

	4.
	Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров
	шт.

	4361

	4

 квартал
	2186,6

	5.
	Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»
	усл.

	18

	2-3 квартал
	1 140,0

	6.
	Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур»
	 усл.

	1

	3-4 квартал
	270,0

	  7.
	Организация и проведение экскурсий для   детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф
	усл.

	5

	в течение года
	100,0

	  8.
	Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях
	шт.

	2256

	1 квартал
	100,0

	  9.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.
	10
	1-2

квартал
	85,0

	9.1
	Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.

	2

	4 квартал
	200,0

	Итого

	4571,6

	Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	 10.
	Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2016»
	усл.

	2

	2-3 квартал
	505,0

	11.
	Организация посещения   концертов, театров и кинотеатров
	шт.
(билеты)

	1885

	1-4 квартал
	1508,5

	12.
	Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф
	усл.

	16

	1-4 квартал
	750,0

	13.
	Организация и проведение мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф
	усл.

Шт.

(билеты)
	2

20

	1-4 квартал
	191,5

	14.
	Организация доставки жителей муниципального образования город Петергоф к местам проведения мероприятий
	усл.

	2

	1-4 квартал
	20,0

	14.1
	Организация и проведение кинолекториев с показом отечественных фильмов, посвященных Году кино
	усл.
	3
	2-4 квартал
	45,0

	14.2
	Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф на открытых площадках
	усл.

	2

	3 кварта
	100,0

	Итого:

	3120,0

	Организация спортивно – досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф

	15
	Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях
	усл.

	1

	1-4 квартал
	68,9

	Итого

	68,9

	Всего

	7760,5

Приложение №1: Сметный расчет к пункту 1 программы «Участие в организации и проведении слета детских общественных объединений «В единстве наша сила» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №2: Сметный расчет к пункту 2 программы «Организация и проведение фестиваля искусств «Виват, Петергоф 2016!» - в 1-м экз. на 2-х листах;

Приложение №3: Сметный расчет к пункту 3 программы «Организация и проведение детского конкурса песни «Звонкие голоса» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №4: Сметный расчет к пункту 4 программы «Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров» - в 1-м экз. на 1-ом листе;

Приложение №5: Сметный расчет к пункту 6 программы «Организация и проведение праздников дворов «Ура! Каникулы»» - в 1-м экз. на 5-ти листах;

Приложение №6: Сметный расчет к пункту 2 программы «Организация и проведение молодежного бала – фестиваля «Бал культур» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №7: Сметный расчет к пункту 7 программы «Организация и проведение экскурсий для детей, подростков и молодежи муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение № 8: Сметный расчет к пункту 8 программы «Участие отдельных исполнителей, творческих коллективов, команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных конкурсах и фестивалях» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение № 9: Сметный расчет к пункту 9 программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-ом листе;

Приложение № 9.1: Сметный расчет к пункту 9.1 программы «Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 1-ом листе

Приложение № 10: Сметный расчет к пункту 10 программы «Организация и проведение конкурса «Мисс Петергоф 2016» - в 1-м экз. на 5-ти листах;

Приложение №11: Сметный расчет к пункту 11 программы «Организация посещения   концертов, театров и кинотеатров» - в 1-м экз. на 1-м листе;

Приложение №12: Сметный расчет к пункту 12 программы «Организация и проведение экскурсий для жителей муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №13: Сметный расчет к пункту 13 программы «Организация и проведение мероприятий «Выходной всей семьей» для многодетных семей и опекаемых, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф» - в 1-м экз. на 3-х листах;

Приложение №14: Сметный расчет к пункту 14 программы «Организация доставки жителей муниципального образования город Петергоф к местам проведения мероприятий» - в 1-м экз. на 1-м листе.

Приложение №14.1: Сметный расчет к пункту 14.1 программы «Организация и проведение кинолекториев с показом отечественных фильмов, посвященных Году кино» - в 1-м экз. на 1-м листе.

Приложение №14.2: Сметный расчет к пункту 14.2 программы «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф на открытых площадках» - в 1-м экз. на 1-м листе.
Приложение № 15: Сметный расчет к пункту 15 программы «Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях» - в 1-м экз. на 1-м листе.

Приложение 4 к целевой программе
Сметный расчет к пункту 4 программы

«Организация посещения цирка, новогодних шоу, концертов,

театров и кинотеатров»
	№

п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Кол-во

	Стоимость за ед.,

руб.
	Общая стоимость,

руб.

	1.
	Организация посещения детей, подростков, молодежи, проживающих на территории муниципального образования город Петергоф цирка, новогодних шоу, концертов, театров и кинотеатров (приобретение входных билетов)
	шт.

шт.
	4300

61
	500,00

600,00
	2 150 000,00

36 600,00

	Итого

	4361

	2 186 600,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                         Н.И. Зимакова

Приложение 9.1 к целевой программе
Сметный расчет к пункту 9.1 программы

«Организация и проведение праздничных мероприятий «Новогодние кони Деда Мороза» для детей и подростков с ограниченными возможностями, детей из многодетных семей, опекаемых, проживающих на территории

муниципального образования город Петергоф»

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во
	Цена

за ед.,

руб.
	Стоимость,

руб.

	1.
	Расходы на обеспечение работы аниматоров в тематических костюмах (не менее 30 мин.)
	3 чел. х 2 мероприятия
	2 000, 00
	12 000,00

	2.
	Расходы на обеспечение работы профессиональных артистов конно – трюковых групп (не менее 30 мин.)
	10 чел. х 2 мероприятия
	3 000,00
	60 000,00

	3.
	Расходы на обеспечение работы лошадей в конном шоу (не менее 30 мин.)
	8 лошадей х 2 мероприятия
	2 500,00
	40 000,00

	4.
	Расходы на предоставление звукового оборудования для озвучивания спектакля, мощностью 2 кВт (4-х акустических колонок по 500 Вт, усилителя, микшерского пульта с встроенным ревербератором, 1 микрофона на стойке, 2 радио - микрофона, СD - проигрывателя), включая работу звукооператора, доставку, монтаж и демонтаж звукового оборудования
	1 усл. х 2 мероприятия
	10 000,00
	20 000,00

	5.
	Расходы на предоставление ярких, красочных, новогодних декораций, доставку, монтаж и демонтаж декораций
	1 усл. х 2 мероприятия
	2400,00
	4800,00

	6.
	Расходы на катание на лошадях (предоставление не менее 5 оседланных лошадей)
	5 лошадей х 2 мероприятия

	1 000,00

руб./час
	10 000,00

	7.
	Расходы на катание в экипаже

(предоставление не менее 1 конного экипажа с откидным верхом на колесном ходу, вместимость – 4 человека, лошадь – пони)
	1 экипаж х 2 мероприятия

	5 000,00

руб./час
	10 000,00

	8.
	Расходы на обеспечение доставки артистов, костюмного реквизита к месту проведения праздника по маршруту Санкт-Петербург – КСК «Новополье»- Санкт-Петербург
	1 автомобиль х 4 часа (1 час подача) х 2 мероприятия
	500,00

руб./час
	4 000,00

	9.
	Предоставление тематических костюмов для фотосессии
	5 костюмов х 2 мероприятия
	380,00

руб./кост.
	3 800,00

	10.
	Расходы на организацию доставки участников мероприятий по маршруту Петергоф, ул. Самсониевская, 3 – КСК «Новополье» - Петергоф, ул. Самсониевская 3 (предоставление автобуса на 50 мест)
	1 автобус

х 4 часа

х 2 мероприятия (в том числе 1 час подача)
	1 300,00

руб./час
	10 400,00

	11.
	Расходы на предоставление сладких новогодних подарков
	50 шт. х 2 мероприятия
	250,00
	25 000,00

	Итого:

	200 000,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                             Н.И. Зимакова
Приложение 12 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 12 программы

«Организация и проведение экскурсий для жителей

муниципального образования город Петергоф»

	№

п/п
	Наименование автобусной экскурсии, программа, продолжительность
	Кол-во экс. /кол-во чел.
	Цена

за ед. руб.

	Общая стоимость

руб.

	1.
	Литературные места Карельского перешейка.

Трассовая экскурсия. Вы увидите места, связанные с жизнью и творчеством К.И. Чуковского, В.Маяковского, Л. Андреева. М.М. Зощенко. Посетите могилу А.А. Ахматовой в пос. Комарово и Музей - усадьбу И.Е.Репина «Пенаты». Православный храм Казанской иконы Божьей Матери. Лисий нос, Зеленогорск, Сестрорецк, Комарово Солнечное. 6-7ч.
	2/45

	31 500,00
	63 000,00

	2.
	Старая, Новая Ладога. Трассовая экскурсия. Посещение музея-заповедника «Старая Ладога» (историко-археологический музей, Староладожская крепость, Воротная башня, монастырь, экскурсия по Новой Ладоге с осмотром Петровских обводных каналов (Староладожского и Новоладожского) - сложнейших гидротехнических сооружений того времени, памятных мест, связанных с великим русским полководцем А.В.Суворовым, архитектурных памятников города (Гостиный Двор, Николо-Медведский монастырь, церковь Иоанна Богослова, Георгиевская церковь и т.д.). Краеведческий музей. 10 ч.
	1/45

1/45

	45 750,00

45 100,00
	90 850,00

	3.
	Музей Путешественника Козлова.

Трассовая экскурсия. Посещение музея Путешественника Козлова. Продолжительность 5-6 часов
	1/45
	23 800,00
	23 800,00

	4.
	Петербургский музей кино.

Трассовая экскурсия. Посещение музея.

Продолжительность 5-6 часов
	2/45
	22 600,00
	45 200,00

	5.
	Гранд-макет Россия.

 Экскурсия в музей «Гранд-макет Россия». Продолжительность экскурсии 5 часов.
	2/45
	34 300,00
	68 600,00

	6.
	Саблино. Трассовая экскурсия. Посещение пещеры «Левобережная», водопадов «Тосненский» и «Саблинский», каньона реки Тосна. Обед (комплексный). 8-9 ч.
	2/45

	60 250,00

	120 500,00

	7.
	Господин «Великий Новгород».
Трассовая экскурсия. Обзорная экскурсия по городу. Посещение знаменитого Новгородского кремля. Софийского собора, музея Витославлицы, Памятник тысячелетие, поездка в Юрьев монастырь. 10-12 часов.
	2/45
	53 075,00
	106 150,00

	8.
	Гатчина

 Трассовая экскурсия. Экскурсия в Большой Гатчинский дворец, прогулка по парку. Продолжительность экскурсии 6 часов.
	1/45
	33 900,00
	33 900,00

	9.
	Старая Русса

 Трассовая экскурсия. Посещение пещеры Путевого дворца российских императоров, Успенской церкви (1720 г.), советского и немецкого мемориалов (1941-1944 гг.). Обзорная экскурсия по Старой Руссе с посещением древнейших памятников архитектуры: Спас-Преображенского собора XII века, Георгиевской церкви  XV века и церкви Мины   XIV века, Троицкой церкви  XVII века. Посещение музея Северо-Западного фронта. Экскурсия в дом-музей Достоевского Ф.М. Обед (комплексный).
Продолжительность экскурсии – 16 часов
	2/45
	99 000,00
	198 000,00

	ИТОГО:
	  16

	750 000,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                            Н.И. Зимакова

Приложение 15 к целевой программе

Сметный расчет к пункту 15 программы

«Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях»
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ед. изм.
	Количество
	Общая

стоимость,

руб.

	1.
	Участие отдельных спортсменов и спортивных команд жителей муниципального образования город Петергоф в международных, междугородних, городских и межмуниципальных спортивных соревнованиях
	усл.
	 1
	68 900,00

	Итого:

	68 900,00

Руководитель структурного подразделения -

начальник организационного отдела

местной администрации МО г. Петергоф                                                            Н.И. Зимакова
Утверждено регламентом

 местной администрации

МО г.Петергоф
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

        ПРОЕКТА   постановления местной администрации муниципального образования город Петергоф

1. Наименование документа: О внесении изменений в Постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 31.12.2015 №177 «Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, направленной на решение вопроса местного значения «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования город Петергоф» на 2016 год»
2. Проект подготовлен (наименование отдела): организационный отдел.

3. Лицо (разработчик документа), ответственное за согласование проекта (должность, ФИО): руководитель структурного подразделения - начальник организационного отдела Зимакова Н.И.

4.Отметка о согласовании с должностными лицами, структурными подразделениями:

	Наименование органа, подразделения, ФИО должностного лица
	Дата

 поступления
	Краткое содержание замечаний,

 подпись, дата
	Замечание устранено

	Заместитель главы местной администрации
Ракова В.А.

	Начальник ФЭО
Костарева А.В.

	Начальник отдела закупок и юридического сопровождения
Егорова Т.С

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО: № _________  от  «______»_______________2016 год.

РАЗОСЛАНО:  в дело-1экз.

                           в прокуратуру- 1экз.

                           по принадлежности-1экз.

_140714096.unknown